
 

 

 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE 
 

Rua santa Catarina, 146 –CEP 78290-000 – Figueirópolis D’Oeste – MT  
Telefone: +55 (65) 3235-1595 – Fax +55 (65) 3235-1586 | licitacoes@figueiropolisdoeste.mt.gov.br  

Fls.______ 

_________ 
Visto 

PROCESSO LICITATORIO N°. 016/2022 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N°. 006/2022 

 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

1 – INTRODUÇÃO 

1.1. Pelo presente termo de Retificação do edital da Pregão Presencial nº 006/2022, tendo como 

objeto Registro de preços para futura aquisição de combustível com fornecimento contínuo na 

cidade de Cuiabá  ou Varzea grande para atender as necessidades das unidades administrativas do 

município.de acordo com o descrito no anexo I do edital., no dia: 31 de março de 2022 com abertura 

as 08:00 (horário de mato grosso), em face da necessidade de alteração da data de abertura do certame, 

vem por meio deste, retificar O EDITAL: 

 

1. ONDE SE LÊ: 

 
1.1 relativos à Qualificação Técnica: 
a) A documentação relativa à qualificação técnica consistirá:  

a.1) A empresa deverá apresentar 01 (um) atestado (s) ou certidões (s), em nome da licitante, fornecido 

por pessoa jurídica de direito público ou privado, que comprove o fornecimento do objeto desta 

licitação, original (ou devidamente autenticado) e com firma do representante reconhecida em cartório, 

sob pena de inabilitação. 

 

 

2. LEIA-SE:  

 

2.1 relativos à Qualificação Técnica: 
a) A documentação relativa à qualificação técnica consistirá:  

a.1) A empresa deverá apresentar 01 (um) atestado (s) ou certidões (s), em nome da licitante, fornecido 

por pessoa jurídica de direito público ou privado, que comprove o fornecimento do objeto desta 

licitação, original (ou devidamente autenticado). 

 

2.2 - Permanecem inalteradas todas as demais condições do edital. 

 

 

 

Figueirópolis D’Oeste – MT, 30 de março de 2022. 

 

 

 

_________________________________________ 

Jose Gomes Filho 

Pregoeiro Oficial 

mailto:licitacoes@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

		2022-03-30T07:25:35-0400
	JOSE GOMES FILHO:01551480107




